



**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTÍN**  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA**

No. 227

SAN MARTIN, 05 DE OCTUBRE DE 2021

SEÑORES: WALTER ISIDRO MENDOZA MENDEZ

Forma de pago: CONTADO

Factura a nombre de: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

Sirva enviarnos lo siguiente:

CIFRA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
		MEDIDA		UNIT.	
54301	11.	SERVICIO	CAMBIOS DE LLANTA	\$ 3.8527	\$ 42.38
54301	19.	SERVICIO	REPARACIONES CON MECHA	\$ 4.0442	\$ 76.84
54301	3.	SERVICIO	ZAPATAS 12	\$ 13.1833	\$ 39.55
54301	1.	SERVICIO	ZAPATAS B Y 2	\$ 20.34	\$ 20.34
54301	3.	SERVICIO	ZAPATAS 10	\$ 11.30	\$ 33.90
54301	1.	SERVICIO	ZAPATA 14	\$ 15.82	\$ 15.82
54301	2.	SERVICIO	ZAPATAS 20	\$ 13.56	\$ 27.12
54301	1.	SERVICIO	ZAPATAS 40	\$ 39.55	\$ 39.55
54301	1.	SERVICIO	PARCHE U P2	\$ 9.04	\$ 9.04
				VALOR:	\$304.54
				(-) 1 % IVA RETENIDO:	\$2.70
				LIQUIDO A RECIBIR:	\$301.84
<b>SON: TRESCIENTOS CUATRO 54/100 DOLARES</b>				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 304.54</b>

1. Señores proveedores Queremos estricto cumplimiento de calidad y servicio y/o equipo; y materiales establecidos en su oferta caso contrario se anulará esta orden de compra.

2. Al facturar hacer mención del N° de orden, caso contrario no se recibirá factura

3. Anotar en la factura el tiempo de garantía o emitir el certificado (para equipos)

4. Usted cuenta con tres días máximos para la entrega del producto o servicio caso contrario se anulará dicha orden.

5. Elaborar factura de consumidor final

6. facturar y enviar acorde a orden de compra

SESION	ORDINARIA FECHA 07/10/2021	ACUERDO N° 82	FOLIO N° 65 AL 66
--------	----------------------------	---------------	-------------------

ALCALDE MUNICIPAL



**ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTÍN**  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA**

No. 227

SAN MARTIN, 05 DE OCTUBRE DE 2021

SEÑORES: WALTER ISIDRO MENDOZA MENDEZ  
Forma de pago: CONTADO  
Factura a nombre de: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN  
UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES  
Sirva enviarnos lo siguiente:

CIFRA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
		MEDIDA		UNIT.	
54301	11.	SERVICIO	CAMBIOS DE LLANTA	\$ 3.8527	\$ 42.38
54301	19.	SERVICIO	REPARACIONES CON MECHA	\$ 4.0442	\$ 76.84
54301	3.	SERVICIO	ZAPATAS 12	\$ 13.1833	\$ 39.55
54301	1.	SERVICIO	ZAPATAS B Y 2	\$ 20.34	\$ 20.34
54301	3.	SERVICIO	ZAPATAS 10	\$ 11.30	\$ 33.90
54301	1.	SERVICIO	ZAPATA 14	\$ 15.82	\$ 15.82
54301	2.	SERVICIO	ZAPATAS 20	\$ 13.56	\$ 27.12
54301	1.	SERVICIO	ZAPATAS 40	\$ 39.55	\$ 39.55
54301	1.	SERVICIO	PARCHE U P2	\$ 9.04	\$ 9.04
VALOR:				\$304.54	
(-) 1 % IVA RETENIDO:				\$2.70	
LIQUIDO A RECIBIR:				\$301.84	

SON: TRESCIENTOS CUATRO 54/100 DOLARES

**TOTAL \$ 304.54**

1. Señores proveedores Queremos estricto cumplimiento de calidad y servicio y/o equipo; y materiales establecidos en su oferta caso contrario se anulará esta orden de compra.
2. Al facturar hacer mención del N° de orden, caso contrario no se recibirá factura
3. Anotar en la factura el tiempo de garantía o emitir el certificado (para equipos)
4. Usted cuenta con tres días máximos para la entrega del producto o servicio caso contrario se anulará dicha orden.
5. Elaborar factura de consumidor final
6. facturar y enviar acorde a orden de compra

SESION	ORDINARIA FECHA 07/10/2021	ACUERDO N° 82	FOLIO N° 65 AL 66
--------	----------------------------	---------------	-------------------

*Walter Isidro Mendoza Mendez*  
ALCALDE MUNICIPAL





# WALDO'S

LLANTAS Y RADIADORES  
REPARACIÓN Y VENTA

Walter Isidro Mendoza Méndez

GIRO: REPARACIÓN MECÁNICA DE VEHICULOS AUTOMOTORES  
REPARACIÓN DE RADIADORES, ESCAPES Y SILECIADORES

Carr. Panamericana Km. 16 1/2, Contiguo a  
parqueo ESO, San Martin, San Salvador

**FACTURA**  
17DS000F

Nº 0134

REGISTRO No. 264220-9

NIT: 0614-020879-104-2

Día 17 Mes 12 Año 21 NIT O DUI

Cliente: Alcaldía Municipal de San Martín

Dirección:

Vta. a Cta.de:

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
11	Cambios de llantas	\$3.8527			\$42.38
19	Reparaciones con mecha	\$4.0442			\$76.84
3	Zapatas 12	\$13.1833			\$39.55
1	Zapata BY2	\$70.34			\$70.34
3	Zapatas 10	\$11.30			\$33.90
1	Zapata 14	\$15.82			\$15.82
2	Zapatas 20	\$13.56			\$27.12
1	Zapata 40	\$39.55			\$39.55
1	parche UP2	\$9.04			\$9.04

SON: Trescientos uno 34/100  
dólares.

LLENAR SI LA OPERACIÓN ES IGUAL O MAYOR \$200.00

DUI ó N.I.T.

EXTRANJEROS : PASAPORTE / CARNET DE RESIDENCIA

SUMAS	\$	\$304.54
(-) IVA RETENIDO	\$	\$ 2.70
SUB TOTAL	\$	\$301.84
VENTA NO SUJETA	\$	
VENTAS EXENTA	\$	
VENTA TOTAL	\$	\$301.84

COLATO IMPRESORA Tel: 2271-8832, Douglas Alfredo Melendez Colato, Aiam Juan Pablo I Local 413,  
Cont. Alcaldía S.S., Reg #: 114923-1, NIT: 0608-100771-101-0 AUT.IMP. 860 D.G.I.I. DE 25-06-2002  
Serie Autorizada de: 17DS000F1 al: 17DS000F250 Resolución No 15041 RES-CR-49150-2017  
De Fecha: 24-10-2017 Fecha de Impresión: 10-2017. Código Único: NT7NQC4A9B5C

Blanco Original Emisor  
Verde Duplicado Cliente